
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 84 ИМЕНИ МИХАИЛА ВЕЛИЧКО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

22.05.2025 г.                                                   Горловка                  № 34 

О допуске обучающихся 9-х классов, освоивших 

основную образовательную программу основного общего образования, 

обучающихся 11-х классов, освоивших основную образовательную программу 

среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551, Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 9 февраля 2024 г. № 89/208 «Об утверждении особенностей проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой аттестации и 

условий допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах» ( с изменениями, 

внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 2025 г. № 34/122), приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 18 марта 2025 г. № 144 

«Об определении формы проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и условий допуска к ней в 

Донецкой Народной Республики в 20254/25 учебном году», приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 18 марта 2025 г. № 141 «Об 

определении формы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и условий допуска к ней в Донецкой Народной 

Республики в 20254/25 учебном году» и решением Педагогического совета ГБОУ «ШКОЛА 

№ 84 ИМЕНИ МИХАИЛА ВЕЛИЧКО Г.О. ГОРЛОВКА» (протокол № 4 от 21.05.2025) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса, 

освоивших программу основного общего образования согласно списку (приложение 1 к 

приказу) 

 

2.   Государственную итоговую аттестацию (ГИА) для обучающихся, указанных в 

приложении 1 к приказу, провести в форме промежуточной аттестации, результаты которой 

признать результатами ГИА. 

 

3. Результаты ГИА считать основанием для выдачи аттестатов об основном общем 

образовании. 

 



2 
 

4. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 11 класса, 

освоивших программу среднего общего образования согласно списку (приложение 2 к 

приказу) 

 

5.   Государственную итоговую аттестацию (ГИА) для обучающихся, указанных в 

приложении 2 к приказу, провести в форме промежуточной аттестации, результаты которой 

признать результатами ГИА. 

 

6. Результаты ГИА считать основанием для выдачи аттестатов о среднем общем 

образовании. 

 

 7. Классным руководителям 9 и 11 классов (Сулименко, Отлик) ознакомить 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с содержанием приказа. 

 

 8. Координацию работы по исполнению приказа возложить на заместителя директора 

Головань Е.А. 

 

 9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор            В.А.Зимовнова 

 

С приказом ознакомлены: 

Головань Е.А. 

Сулименко С.М. 

Отлик О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение 1  

к приказу от 22.05.2025 № 34 

  

СПИСОК обучающихся 9 класса, 

допущенных к сдаче государственно итоговой аттестации 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

1. Бабуцкий Александр Николаевич 

2. Бобриченко Иван Александрович 

3. Борисенко Диана Леонидовна 

4. Горностаев Андрей Александрович 

5. Горшков Никита Валентинович 

6. Гриненко Алина Сергеевна 

7. Дуюнов Дмитрий Владимирович 

8. Дыгай Максим Викторович 

9. Игнатов Кирилл Викторович 

10. Качурина Ксения Александровна 

11. Конзюба Антон Александрович 

12. Кравченко Марк-Александр Игоревич 

13. Краснодед Владимир Игоревич 

14. Краснодед Владислава Максимовна 

15. Лыгина Виктория Сергеевна 

16. Максименко Александр Андреевич 

17. Мищенко Данил Алексеевич 

18. Мохиня Анастасия Олеговна 

19. Нанава Тимур Зауриевич 

20. Назаров Артем Сергеевич 

21. Новак Роман Андреевич 

22. Образцова Екатерина Романовна 

23. Пилягин Алексей Сергеевич 

24. Ракуса София Александровна 

25. Рыжик Анастасия Андреевна 

26. Рыжкова Мария Витальевна 

27. Чеченева Альбина Константиновна 

28. Чумакова Дарья Ивановна 

29. Шевченко Кира Евгеньевна 

30. Шуклин Георгий Олегович 

31. Шуточкина Мария Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 2  

к приказу от 22.05.2025 № 34 

  

СПИСОК обучающихся 11 класса, 

допущенных к сдаче государственно итоговой аттестации 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

1. Борисенко Данил Леонидович 

2. Васильев Ярослав Николаевич 

3. Гараева Дарья Рамизовна 

4. Горлова Мария Александровна 

5. Евсеева Елизавета Михайловна 

6. Жировая Евгения Валерьевна 

7. Кондратьева Вероника Викторовна 

8. Коротыч Алина Николаевна 

9. Коротыч Карина Николаевна 

10. Кураков Илья Антонович 

11. Курик Артем Любомирович 

12. Кучерявых Таисия Олеговна 

13. Мороз Мария Александровна 

14. Остриков Артем Алексеевич 

15. Свояк Даниил Ильич 

16. Серединская Анастасия Вадимовна 

17. Силина Карина Евгеньевна 

18. Степаненко Ольга Витальевна 

19. Чепоруха Алина Максимовна 

20. Шкапцова Валерия Романовна 

21. Шулепова Мария Максимовна 

 

 


		2025-06-16T13:57:13+0300
	Зимовнова Виктория Александровна




